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W załączeniu przesyła się odpis га»

portów gen, Rozwadowskiego do wiadomości.

w.z. Szefa Sztabu

Kuliński шер
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Naczelnego Dowództwa Wojsk Polskich 7,
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Na pismo No .14639/11, Nacz,Dow.melduje, ào<Éomìsja mię-

dzy więdzysojusznicza Ganerata Dupont w Berlinie, otrzymała

już telegraficzny roskas podtrzymania wszelkich postanowień

traktatu i ścisły sakas wdawania się W jakikolwiek przetargi

co do granie naszych zachodnich, dziś trakatom zupełnie usta-

1onych. >>

Jesteśmy więc W prawie wyk oa é obsadzenie tych granic we-

dług brzmieria traktatu, i stosownie do naszych векјотби, któ-

re tutaj w ту 61 udzielonych mi instrukcji niezwłocznie #23 0-

siłem,

Delegaci niemieccy wezwani dla uregulowania tych spraw, jak

dla ustalenia wykonania samego traktatu, przybędą też dziś

wieczorem, Nie ulega wątpliwości, ăe dzięki poparciu prayja-

ciół francukich, bądziemy mieli sposobność rozszerzenia tych

układów na wszystkie зргажу złączone 3 przejęciem obszarów

nam przyznanych, A też wciągnięcie w to i

sprawy Gdaüska, aby ustalić tutaj jednocześnie prowizoryczną

konwencję, która w myśl traktatu w tej sprawie wydana być pos

ті опа.

Jesteśwy w trakcie wypracowania Wr@&Z % przybyłymi już

4 w ecrosawcami kolsjowymi ch szczegółów i dołożymy

wszelkich starań, aby łącznie z за838 Pokojową Delegacją dopr

wadzić do zupełnego i jaknajkorzystniajazeg
o dla nas ustale=

nia tych wszelkich uprawnionych życzeń i żądań naszych, które

się jakkolwiekbądź postanowieniami traktatu poprzeć

Q przebiegu tych rokowań regularnie Aonosié będę, 9

samej wymianie ratyfikacyjnych Rokuwentów doniose niezwłoc2=

nie telegrafem, Edy tylko termin ten з з %аХолут wreszcie 20-

stanie.
KS!

Rozwadowski gen. „gone\ yon york

P.8. W tej chwili otrzymuję zawisa wienie, ;zÿâemcy was

1987,
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runkują dalsze przepuszczenie naszych 150 pociągów mater-

jałowych z Francji od udzielenia im z naszej strony tran-

aytu co do pociągów wojskowych przez Prusy Zachodnie/„Xin

\postanowienîe traktatowe możnaby nawet koncedowad, lecz¢

tylko z zastrzeżeniem przewidzianej ogólnie kontroli kcal3

syjnej.



POLSKA MISJA Paryż 19.11.1919.
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Do Naczelnego Dowództwa w Warszawie.-

zainterpsiorenyzostrłem pismem Marszałka Fo-

ch'a, o wyjaśnienie naszej nieznanej mnie zresztą pośby, co

do jego ens"=icznej interwencji w sprawie pociągów przez Niem-

cy, o któreśmy przez Generate Henrys'a do niego podobnie zabic

gali.
Tłówacząc Marszałkowi sytuację berlińską, oraz pod względem

dotrzymania umów tamtejszych panującą u nas niepewność, zazna-

czyłem, że przepuszczenie tych pociągów nawet w myśl postano=

wień zawieszenia broni wymuszone być może, i że my dziś absolut

nie liczyć musimy na jego poparcie, jeśli żołnierz nasz cierpis

cy na froncie, т стаєте być zaopatrzony.

Narazie pociągi te odchodzą regularnie z Koblencji a Niemcy

upominają się nawet o ich dalsze nadsyłanie. Przeniesienia tych

wszelkich pertraktacji do Paryża, nie dają się narazie odczuwać

a tawiący tu poseł Korfanty, który przybyłych tu wczoraj nie-

misckich delegatów już zdołał wybadać, utrzymuje, że usposobie-

nie ich jest wcale pojednawcze i nie zdradza narazie chęci

utrudnienia wszelkiego porozumienia.
Ponieważ Generał Pomiankowski już objął urzędowanie, a wsze]

,kie porozumienie z tym wytrawnym i bystrym człowiekiem nadzwy-

czaj łatwym się staje, więc i całe przeprowadzenie sprawy zakug

pów a przedewszystkiem tychie przesyłania, niepomiernie na tem

zyskać powinny.
Jestem przekonany, że sprawy te, niepotrzebnie zagmatwane

nerwowością Generała Romera- obecnie całkiem gładkie rozwikłać

będzie już można. Rozwadowski gen.

 


